
Norsk matematikkråd 
 
Styrets årsberetning til årsmøtet i Stavanger 28. – 30. september 2006 
 
Styret har hatt følgende møter siden sist årsmøte.  
 

21. oktober 2005 i Trondheim 
31. januar 2006 i Oslo 
31. mars 2006 i Bergen 
23. mai 2006 i Oslo 
1. september 2006 på Gjøvik 

 
Styrets virksomhet fremgår av referatene fra disse møtene. Blant sakene styret har 
arbeidet med vil vi trekke frem følgende: 
 
 
Matematikkrådsundersøkelsen 2005 
Norsk matematikkråds undersøkelse ble gjennomført ved norske universiteter og 
høgskoler i begynnelsen av høstsemesteret 2005. Dette var den 11. og mest omfattende 
undersøkelsen NMR har gjennomført, med i alt 7 215 deltakende studenter. 
Hovedansvarlig for arbeidet med rapporten har vært Anne Rasch-Halvorsen ved 
Høgskolen i Telemark, og arbeidet har fått økonomisk støtte fra Kunnskapsdepartementet. 
Undersøkelsen er denne gangen også oversatt til samisk, og pilotert ved Samisk høgskole 
i Kautokeino med økonomisk støtte fra Utdanningsdirektoratet. Rapporten ble 
offentliggjort i februar 2006, og fikk relativt bred omtale i både presse og radio. 
 
 
Holmboeprisen 
Bernt Michael Holmboes minnepris ble delt ut for andre gang i år, og vinner ble Grete 
Normann Tofteberg fra Kirkebygden barne- og ungdomsskole. Prisen ble overrakt av 
Abelprisvinner Lennart Carleson ved et arrangement den 22. mai ved Oslo Katedralskole. 
Arrangementet ble etterfulgt av et halvdagsseminar ved Høgskolen i Oslo, med lunsj og 
med foredrag av prisvinneren, Per Sivertsen (HiBo) og Christoph Kirfel (HiB). 
Abelfondet har finansiert Holmboeprisen. 
 
 
Karakterpanel 
UHR har vedtatt å overføre ansvaret med tilsyn av den nye karakterskalaen til de 
nasjonale fagrådene. NMR har nedsatt et karakterpanel, med hovedansvar for å se på 
bruk av den nye karakterskalaen ved universitetene samt NHH. Karakterpanelet består av 
 

Øyvind Bakke, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, 
Hans Brodersen, Universitetet i Oslo, 
Reidar Bærheim, Universitetet i Stavanger, 
Per Manne, Norges Handelshøyskole (leder), 



Ragnar Soleng, Universitetet i Tromsø, 
Torfinn Torp, Universitetet for miljø- og biovitenskap, 
Alf Øien, Universitetet i Bergen 

 
 
Publiseringskanaler 
Se Forskningsutvalgets årsrapport. 
 
 
Norges Forskningsråds MNT-strategi 
NFR har undersøkt behov for spesielt kostbart utstyr innenfor MNT-området, og vi har på 
forespørsel gitt råd om prioriteringer innenfor matematikkfeltet. Her er det 
Hydrodynamisk laboratorium ved Universitetet i Oslo som har de største behovene. 
 
 
 
Nye læreplaner i forbindelse med Kunnskapsløftet 
Vi har den 27. oktober avgitt høringsuttalelse til Utdanningsdirektoratet om forslag til 
nye læreplaner for programfag i matematikk i den videregående skolen. 
 
Vi har den 13. januar tatt opp strukturelle problemer i forbindelse med de nye 
læreplanene for den videregående skolen i et brev til Kunnskapsdepartementet. Dette 
gjelder særlig forholdet mellom de ulike kursene i 2. klasse.  
 
 
 
Norsk matematikkråd har ellers vært invitert og representert ved et fagseminar 3. april i 
regi av Kunnskapsdepartement om styrking av realfagene gjennom sterkere samarbeid 
mellom utdanningssektoren og arbeidslivet. 
 
Vi har også deltatt ved et seminar 18. – 19. mai i regi av Nordisk ministerråd om Pisa-
undersøkelsen sett med nordiske øyne. 


